
D.R.S. n.               3032                del                                      SERV 3

Unione Europea
Repubblica Italiana

           

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 
IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni; 
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo

ed economico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO         il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo

ed economico 2019-2021;
VISTA la L.R. n. 1 del 9 gennaio 2025 – Legge di Stabilità regionale 2025/2027;
VISTA la legge n. 2 del 9 gennaio 2025, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025 – 2027;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Sici -

liana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Alle-
gato 4/1 – 9.2.Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato
emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti orga -
nizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.
9;

VISTO il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Fun-
zione Pubblica ha conferito, con decorrenza 16/06/2022, l’incarico al Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di
terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, di Dirigente del Servizio 3 “Trattamento Eco-
nomico Accessorio” del medesimo Dipartimento, prorogato con DDG 6460 del 24/12/2024;

VISTO il D.D.G. n. 2808 del 25/06/2025 con cui è approvato l'atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro del
Dott. Giovanni Stimolo,  per la proroga sino al 31/12/2025 del contratto individuale di lavoro recepito con
D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022 e ss.mm.ii, in corso di registrazione presso la competente Ragioneria;

VISTA la circolare n. 11 del 1/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, rela-
tiva all'articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e corret-
tive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la circolare n. 16 del 18/11/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, re -
lativa alle avvertenze applicative sull’art. 9 della legge Regionale n. 9 del 15/04/2021 rubricato “ Snelli -
mento dei controlli delle Ragionerie centrali;

VISTA la nota prot. n. 5767 del 18.01.2023 Area 1 F.P.– Applicazione deducibilità dalla base imponibile IRAP
emolumenti erogati in favore dei dipendenti con disabilità – Articolo 11, comma 1, lettera a), del Decreto
legislativo 15 dicembre 1997, n. 446;

VISTA la nota prot. n. 15725 del 19/12/2024 dell’Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica con
la quale è stata trasmessa all’Aran Sicilia l’atto di indirizzo finalizzato all’avvio della contrattazione collet -
tiva regionale integrativa, prevista dall’art. 102 del CCRL 2019/2021 del personale con qualifica non diri-
genziale unitamente, tra l’altro, al prospetto riepilogativo degli accantonamenti art. 102, comma 2-lettere
A,B,D,E;

VISTA la nota prot. n. 148 del 27/02/2025 con cui l’ARAN Sicilia trasmette l’Accordo definitivo, sottoscritto in
data 25/02/2025 con le OO.SS, ai sensi dell’art. 102 del CCRL 2019/2021 per il comparto non dirigenziale,

1

09/07/2025

Dip. Funzione Pubblica – Liquidazione  Incentivo alla mobilità art. 64 anno 2024



per il riparto del Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2024 con allegato il prospetto analitico delle richieste
formulate dalle strutture dell’Amministrazione regionale ai fini degli accantonamenti di cui all’art. 102,
comma 2 del CCRL 2019/2021, riportati sinteticamente all’art. 2 dell’Accordo;

CONSIDERATO di dover corrispondere al personale del comparto della Regione Siciliana, l’Indennità di Mobilità ( art.
64 del CCRL) per l’anno 2024, destinando la somma di € 300.000,00;

VISTE le note con cui l’Area 1 trasmette la documentazione e i prospetti, muniti del “visto si liquidi” del Dirigente
Generale, per la corresponsione dell’Indennità una tantum”, rapportata alla retribuzione tabellare in godi-
mento, art. 64 del C.C.R.L. vigente, spettante al personale dell’Amministrazione Regionale trasferito su ba 

se volontaria che ha aderito agli atti d’interpello pubblicati dal Serv. 4.;
VISTO il D.P.R. 29/09/1973, n. 602 ed in particolare l’art. 48 bis con cui è stato disposto che le Pubbliche Ammi-

nistrazioni prima di effettuare, a qualunque titolo, il pagamento di un importo superiore ai cinquemila
euro, verificano, anche in via telematica, se il beneficiario è inadempiente all’obbligo di versamento deri -
vante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento, per un ammontare complessivo almeno pari a tale
importo;

VISTO l’esito della richiesta inviata all’Agenzia delle Entrate ai sensi del D.P.R. 602/73 e successive modifiche,
da cui risulta che il nominativo per cui è stato effettuato l’accertamento é inadempiente;

RITENUTO conseguentemente, di dovere accantonare la somma di € 2.003,45 pari ad un quinto al netto del compenso
spettante al Sig XXXXXXXXXX nell’attesa di ricevere documentazione esaustiva per il versamento del-
la suddetta somma; 

RITENUTO a seguito dei riscontri effettuati, di dover procedere alla liquidazione dell’importo lordo complessivo  di €
16.898,17 sul Capitolo 108165 per il pagamento dell’Indennità di Mobilità (art. 64 del CCRL) anno 2024, a
favore del  Sig. XXXXXXXX, personale del comparto a tempo indeterminato della Regione Siciliana, non-
ché alla liquidazione dei relativi oneri a carico dell’Amministrazione, come da prospetto allegato che fa
parte integrante del presente provvedimento;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi
del D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone la liquidazione dell’Indennità di Mobilità ( art. 64 del
CCRL) anno 2024, a favore del Sig. XXXXXXX, personale del comparto a tempo indeterminato della Re-
gione Siciliana per l’importo lordo complessivo di € 16.898,17 sull’impegno n. 122 sul capitolo 108165 co-
dice 1.01.01.01.004 a carico del D.R.S. n. 1520 del 15/04/2025  per gli importi dettagliatamente riportati
nell’allegato “Prospetto di liquidazione”.

                    Si dispone, altresì, contestualmente, la liquidazione dei relativi oneri riflessi a carico dell’Amministrazione
riportati dettagliatamente nell’allegato “Prospetto di liquidazione”(All. 1).

                     - € 4.089,36 Capitolo 108166 codice 1.01.02.01.001, impegno n. 71
                     - €  1.436,34 Capitolo 109017 codice 1.02.01.01.001,  impegno n. 71

Art. 2) Si dispone l’accantonamento della somma di € 2.003,45 pari ad un quinto al netto del compenso spettante
al Sig. XXXXXXXXXX; 

                     Le suddette liquidazioni avverranno tramite titoli di spesa i cui singoli importi e le modalità di versamento
delle relative ritenute e degli oneri a carico dell’amministrazione, fiscali e previdenziali, sono indicati anali-
ticamente nell’allegato “Prospetto di liquidazione”, che costituisce parte integrante del presente provvedi -
mento.

                     Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art.
9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sicilia-
na ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9.

Palermo li, 09/07/2025
                               ILDIRIGENTE

                                                 (G. Stimolo)
     L’Assistente
  F.to (Sciacca Sara)

                           Il Coadiutore 
                           (A.Giammona)

2



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. __ ____  DEL  ________

Cedolino AZ1  Provvedimento 250702091

2025 - FUNZIONE PUBBLICA - INDENNITA' DI TRASFERIMENTO EX ART. 62

Numero beneficiari 1

Totale lordo 16.898,17

Totale netto - sorte capitale 8.013,78 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 5.393,90

Quiescenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 0,00

Contributi DPCM (ex contr.2) 0,00

Versamento mediante modello F24 EP

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 5.393,90

Ritenute quiescenza carico dipendente (ex contr. 2) FPS 1.487,04 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 4.089,36

Previdenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 2) 0,00

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 4.089,36

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 1.436,34  Versamento mediante modello F24 EP

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 0,00  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 108165 - ART. 0

Cap.108166/

Cap.109017/

Cap./

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
F.TO SCIACCA SARA-GIAMMONA ANGELA

Fondo Credito 0,00 Versamento mediante modello F24 EP

Ritenute a carico del dipendente INPS Versamento mediante modello F24 EP

Oneri a carico Amministrazione INPS Versamento mediante modello F24 EP


		2025-07-10T14:53:14+0200
	GIOVANNI STIMOLO


		2025-07-10T14:53:14+0200
	GIOVANNI STIMOLO




